1

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от ____________________________ № ________
г. Курган

Об утверждении норм допустимой добычи бобра, куницы, волка, ондатры
в общедоступных охотничьих угодьях Курганской области
в сезон охоты 2024-2025 годов

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением об Управлении охотничьего хозяйства Курганской области, утвержденным постановлением Правительства Курганской области от 18 января 2024 года № 4 «О создании Управления охотничьего хозяйства Курганской области», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить в сезон охоты 2024-2025 годов норму допустимой добычи бобра, куницы, волка для каждого общедоступного охотничьего угодья Курганской области согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить в сезон охоты 2024-2025 годов количество разрешений на добычу ондатры в отношении каждого общедоступного охотничьего угодья Курганской области согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Опубликовать настоящий приказ в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела регулирования использования объектов животного мира Управления охотничьего хозяйства Курганской области.

Начальник Управления охотничьего
хозяйства Курганской области                                                                  А.Н. Епанчинцев

Овчинникова Е.М.
(3522) 46-33-27
Приложение 1  к приказу
Управления охотничьего хозяйства
Курганской области
от «___» __________ 2024 года № ______
«Об утверждении норм допустимой добычи бобра, куницы, волка, ондатры в общедоступных охотничьих угодьях Курганской области в сезон охоты 2024-2025 годов»

Норма допустимой добычи бобра, куницы, волка для каждого
общедоступного охотничьего угодья Курганской области

	№
п/п
	Наименование охотничьего угодья
	Всего особей

	Бобр
	Куница
	Волк

	Альменевский муниципальный округ

	1.
	Алакульское
	0
	2
	0

	2.
	Юламановское
	0
	0
	0

	Варгашинский муниципальный округ

	3.
	Дубровинское
	8
	0
	0

	4.
	Мостовское
	8
	1
	5

	Далматовский муниципальный округ

	5.
	Ключевское
	0
	2
	0

	Звериноголовский муниципальный округ

	6.
	Лебедевское
	15
	3
	0

	7.
	Озернинское
	15
	0
	0

	Катайский муниципальный округ

	8.
	оз. Коклан
	0
	0
	0

	Кетовский муниципальный округ

	9.
	Введенское
	3
	1
	0

	10.
	Курганское
	0
	0
	0

	11.
	Митинское
	3
	0
	0

	12.
	Тайшинское
	0
	0
	0

	13.
	Чистопрудное
	4
	0
	1

	Куртамышский муниципальный округ

	14.
	Косулинское
	7
	4
	0

	15.
	Песьяновское
	15
	4
	0

	Лебяжьевский муниципальный округ

	16.
	Черемушинское
	0
	0
	0

	Макушинский муниципальный округ

	17.
	Гренадерское
	0
	0
	0

	18.
	Казаркинское
	0
	0
	0

	19.
	Травыкульское
	0
	0
	0

	Мишкинский муниципальный округ

	20.
	Коровинское
	0
	0
	0

	21.
	Краснознаменское
	2
	0
	0

	22.
	Островлянское
	3
	3
	0

	Мокроусовский муниципальный округ

	23.
	Шелеповское
	0
	0
	0

	Петуховский муниципальный округ

	24.
	Актабанское
	0
	0
	0

	25.
	Воробьевское
	0
	3
	0

	Половинский муниципальный округ

	26.
	Байдарское
	0
	0
	0

	27.
	оз. Большой Невидим
	0
	0
	0

	28.
	Половинское
	0
	6
	0

	29.
	Сумкинское
	0
	0
	0

	Притобольный муниципальный округ

	30.
	Давыдовское
	0
	0
	0

	Сафакулевский муниципальный округ

	31.
	Малдыкульское
	0
	2
	0

	32.
	Субботинское
	0
	0
	0

	33.
	Федеркульское
	0
	0
	0

	Целинный муниципальный округ

	34.
	Костыгинское
	10
	4
	0

	35.
	Матвеевское
	0
	4
	0

	Частоозерский муниципальный округ

	36.
	Бутыринское
	0
	0
	0

	37.
	Долговское
	0
	0
	0

	38.
	Новотроицкое
	0
	0
	0

	39.
	Частоозерское
	0
	0
	0

	40.
	Щучанское
	0
	0
	0

	Шадринский муниципальный округ

	41.
	Зеленоборское
	5
	4
	0

	Шатровский муниципальный округ

	42.
	Ожогинское
	5
	0
	0

	43.
	Терсюкское
	5
	0
	0

	Шумихинский муниципальный округ

	44.
	Жужговское
	3
	2
	0

	Щучанский муниципальный округ

	45.
	Майлыкское
	5
	2
	0

	46.
	Николаевское
	0
	0
	0

	Юргамышский муниципальный округ

	47.
	Кипельское
	5
	0
	0

	48.
	Кислянское
	4
	0
	0

Приложение 2 к приказу
Управления охотничьего хозяйства
Курганской области
от «___» __________ 2024 года № ______
«Об утверждении норм допустимой добычи бобра, куницы, волка, ондатры в общедоступных охотничьих угодьях Курганской области в сезон охоты 2024-2025 годов»

Количество разрешений на ондатру для каждого общедоступного
 охотничьего угодья Курганской области

	№
п/п
	Наименование
охотничьего угодья
	Количество разрешений

	Альменевский муниципальный округ

	1.
	Алакульское
	0

	2.
	Юламановское
	0

	Варгашинский муниципальный округ

	3.
	Дубровинское
	5

	4.
	Мостовское
	1

	Далматовский муниципальный округ

	5.
	Ключевское
	0

	Звериноголовский муниципальный округ

	6.
	Лебедевское
	4

	7.
	Озернинское
	1

	Катайский муниципальный округ

	8.
	оз. Коклан
	0

	Кетовский муниципальный округ

	9.
	Введенское
	0

	10.
	Курганское
	0

	11.
	Митинское
	0

	12.
	Тайшинское
	0

	13.
	Чистопрудное
	0

	Куртамышский муниципальный округ

	14.
	Косулинское
	1

	15.
	Песьяновское
	2

	Лебяжьевский муниципальный округ

	16.
	Черемушинское
	1

	Макушинский муниципальный округ

	17.
	Гренадерское
	2

	18.
	Казаркинское
	0

	19.
	Травыкульское
	2

	Мишкинский муниципальный округ

	20.
	Коровинское
	1

	21.
	Краснознаменское
	0

	22.
	Островлянское
	1

	Мокроусовский муниципальный округ

	23.
	Шелеповское
	0

	Петуховский муниципальный округ

	24.
	Актабанское
	1

	25.
	Воробьевское
	3

	Половинский муниципальный округ

	26.
	Байдарское
	0

	27.
	оз. Большой Невидим
	0

	28.
	Половинское
	2

	29.
	Сумкинское
	0

	Притобольный муниципальный округ

	30.
	Давыдовское
	0

	Сафакулевский муниципальный округ

	31.
	Малдыкульское
	0

	32.
	Субботинское
	0

	33.
	Федеркульское
	0

	Целинный муниципальный округ

	34.
	Костыгинское
	1

	35.
	Матвеевское
	2

	Частоозерский муниципальный округ

	36.
	Бутыринское
	0

	37.
	Долговское
	4

	38.
	Новотроицкое
	0

	39.
	Частоозерское
	4

	40.
	Щучанское
	0

	Шадринский муниципальный округ

	41.
	Зеленоборское
	1

	Шатровский муниципальный округ

	42.
	Ожогинское
	0

	43.
	Терсюкское
	0

	Шумихинский муниципальный округ

	44.
	Жужговское
	0

	Щучанский муниципальный округ

	45.
	Майлыкское
	0

	46.
	Николаевское
	0

	Юргамышский муниципальный округ

	47.
	Кипельское
	0

	48.
	Кислянское
	0

image1.png